
RÁMCOVÁ SMLOUVA 

na „Provedení revizí, kontrol a oprav hasicích zařízení" 

 uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
a dle§ 31 a 158 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

Smluvní strany 

DISTEP a.s. 
Ostravská 961, 738 01 Frýdek-Místek 
Ing. Svatoplukem Eliášem, členem představenstva 
65138091 
CZ65138091 

 

 
email:  
ID: 2yfdqnk 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 

(dále jen „objednatel") 

a 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

HTB - Požární ochrana a.s. 
Nádražní 3113/128, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Mgr. Zuzana Bilíková, předseda představenstva 
Ing. Jan Skarka, místopředseda představenstva 
45192219 
CZ45192219 

 
 

 
email:  
ID: jxdgw9k 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 381 

(dále jen „dodavatel") 

ČLÁNEK 1 
PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY 

1.1. Předmětem rámcové smlouvy je provádění revizí, kontrol a oprav hasicích zařízení 
v pravidelných intervalech, v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., 
o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška

Stránka I z 5 



3.5. Zhotovitel se zavazuje dodat nový hasicí přístroj dle požadavku objednatele nejpozději 
do 48 hodin od sdělení požadavku. 

3.6. Za hasicí pristroj převzatý od objednatele za účelem opravy odpovídá zhotovitel 
jako skladovatel. 

3.7. Zhotovitel se zavazuje, že se prokazatelně proškolí, pripadně proškolí své zaměstnance 
z dodržování předpisť1 BOZP a PO. 

3.8. Objednatel je povinen zpristupnit prostory, kde jsou umístěny hasicí pristroje a hydrantové 
systémy, případně vyhradí vhodné místo k provedení kontroly a revizí. 

3.9. Objednatel umožní zhotoviteli vjezd jeho vozidel do areálu objednatele a parkování v něm 
po dobu realizace předmětu smlouvy. 

ČLÁNEK4 
CENA 

4.1. Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou na základě cenové specifikace uvedené 
v Přílohách č. 1-2, které jsou nedílnou součásti této smlouvy. 

4.2. Objednatel neakceptuje účtování ztráty času na cestě. 

4.3. V pr-ípadě, že s opravou je spojena potřeba dodání náhradních dílů nebo spotřebního 
materiálu, musí být jejich cena vždy předem schválena objednatelem a to písemnou formou 
( e-mailem). 

4.4. Cena předmětu smlouvy bude objednatelem zaplacena na základě faktury vystavené 
zhotovitelem a bude splatná ve lhůtě dohodnuté v článku 5. 

4.5. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na provedené služby nejdr-íve v den jejich 
provedení, nejpozději však do Stí dní od dodání služby. 

4.6. Faktury zhotovitel doručí objednateli na adresu sídla organizace nebo na e-mail: 
. 

4.7. Cena za služby může být dodavatelem každý rok navýšena o míru inflace vyhlášené 
Českým statistickým úřadem. Každoroční navýšení o míru inflace vyhlášené Českým 
statistickým úřadem se nevztahuje na dodané zboží (náhradní díly a nové hasicí přístroje). 

ČLÁNEK S 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že splatnost vystavených faktur je 30 dní od dne jejich 
vystavení. 

5.2. Faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle ust. § 28 a násl. zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Dodavatel jako plátce daně 
z přidané hodnoty podpisem této smlouvy prohlašuje, že splnil svou povinnost stanovenou 
mu zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k oznámení čísel 
svých bankovních účtů používaných pro ekonomickou činnost svému správci daně 
a zavazuje se na fakturách, které budou vystavovány za plnění poskytnutá dle této rámcové 
smlouvy uvádět pro platby vždy výhradně ta čísla účtů, která byla oznámena příslušnému 
správci daně a jím zveřejněna v databázi umožňující dálkový přístup. 

Stránka 3 z 5 



o požární prevenci) ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., a dále dle ČSN 73 0873 a ČSN EN
671-3.

1.2. Zhotovitel se zavazuje k provádění následujících činností pro objednatele: 

- kontrola všech přenosných hasicích přístrojů, které se nacházejí v objektech
objednatele,

- opravy, údržba a plnění hasicích přístrojů dle výsledků kontroly,
- dodávky nových hasicích přístrojů vč. ekologické likvidace starých přístrojů,
- revize (kontrola) požárních hydrantových systémů,
- vystavování zprávy o provozuschopnosti hasicích přístrojů a hydrantových systémů.

1.3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zhotoviteli za něj zaplatit způsobem dle článku 4 této 
rámcové smlouvy. 

ČLÁNEK2 
OBJEDNÁNÍ SLUŽBY A ZBOŽÍ 

2.1. Periodické kontroly hasicích přístrojů a revize požárních hydrantů je zhotovitel povinen 
provést v termínech stanovených v platných předpisech a ČSN. V zájmu zajištění přístupu 
k hasicím přístrojům a hydrantům zhotovitel dohodne přesné termíny kontrol 
s objednatelem. Opravy a plnění hasicích přístrojů, jakož i dodávky nových se realizují 
na základě písemné objednávky (e-mail) nejpozději do 1 měsíce od potvrzení písemné 
objednávky. 

2.2. Předmět smlouvy bude realizován dle jednotlivých požadavků objednatele. 

ČLÁNEK3 
POVINNOSTI ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE 

3.1. Zhotovitel je povinen provést kontrolu hasicích přístrojů a revizi hydrantových systémů 
v rozsahu a způsobu stanoveným platnými právními předpisy, normami a průvodní 
dokumentací výrobce. Postupuje především podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, dále podle vyhlášky č. č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti 
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) ve znění vyhlášky 
č. 221/2014 Sb., v platném znění. Provede rovněž všechny úkony v nich uvedené, které 
s kontrolou hasicích přístrojů a hydrantových systému souvisí. 

3.2. Opravu hasicích přístrojů a hydrantových systémů provede zhotovitel následně po jejich 
kontrole. Odvoz do opravy a zpět provede zhotovitel na základě písemného souhlasu 
objednatele ( e-mail). 

3.3. Případné poruchy nebo požadované opravy vzniklé z běžné provozní činnosti 
nebo mimořádné události, nahlásí objednatel na adresu zhotovitele HTB - Požární ochrana 
a.s., Nádražní 3113/128, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.

3.4. Zhotovitel vybaví na požádání objednatele objekty novými hasicími přístroji nebo novým 
příslušenstvím hydrantových systémů, případně provede další práce dle požadavku 
objednatele. Zhotovitel zajistí ekologickou likvidaci poškozených nebo starých hasicích 
prostředků. 

Stránka 2 z 5 



5.3. Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže pi"ed uplynutím lht".1ty 
splatnosti faktury vrátí bez zaplacení faktum dodavateli, protože faktura obsahuje 
nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je 
objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. U nové nebo opravené faktury běží 
nová lhůta splatnosti. 

ČLÁNEK6 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Objednatel se tímto výslovně zavazuje objednávat službu a odebírat zboží pouze 
a výhradně od dodavatele. 

ČLÁNEK7 
SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

7 .1. Pokud dodavatel bude v prodlení s písemně dohodnutým termínem plnění, dodavatel se 
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

7.2. Pro případ prodlení s úhradou ceny služeb, zboží nebo jakékoli jejich části se objednatel 
zavazuje uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z dlužné částky 
za každý den prodlení s jejich úhradou. V píípadě, že objednatel bude v prodlení delším 
než 30 dní, zavazuje se uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky 
za každý další den prodlení a dodavatel je oprávněn od rámcové smlouvy odstoupit. 
Odstoupením od rámcové smlouvy nezaniká nárok dodavatele na zaplacení smluvní 
pokuty objednatelem a v takovém případě je objednatel povinen vrátit dodavateli pronajaté 
lahve do 30 kalendářních dnů. 

7.3. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo 
na slevu 5 % z ceny za každý den prodlení, nejvýše však 50 % ceny. Neodstraní-li 
zhotovitel vadu do l 0ti dnt".1 od její reklamace, je objednatel oprávněn zajistit odstranění 
vady na účet zhotovitele. 

7.4. Zaplacením jakékoliv pokuty není dotčeno právo na nálu·adu škody. 

ČLÁNEK S 
DOBA TRVÁNÍA UKONČENÍSMLOUVY 

8.1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.2. Tato rámcová smlouva však může být ukončena kdykoli vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 

ČLÁNEK9 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední z podepisujících smluvních
stran a účinnosti nabyde dnem jejího uveřejnění prosfrednictvím registru smluv.

Stránka 4 z 5 



9.2. Smluvní strany prohlašují, že rámcová smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany se před podpisem této rámcové smlouvy seznámily s jejím obsahem a bez 
výhrad s ním souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

9.3. Rámcová smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

9.4. V případě, že některé ustanovení této rámcové smlouvy je nebo se stane neplatné či 
neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této rámcové smlouvy platná a účinná. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této rámcové smlouvy 
ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního. 

9.5. Tato rámcová smlouva,její výklad a otázky v ní neupravené se řídí českým právem. Není
li touto rámcovou smlouvou upraveno jinak, použijí se dispozitivní ustanovení občanského 
zákoníku; to platí i tam, kde rámcová smlouva upravuje některá práva či povinnosti jen 
částečně. 

9.6. Objednatel tímto informuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon 
o registru smluv"), zpracovává a shromažďuje ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b)
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, v platném
znění, osobní údaje smluvních stran za účelem realizace této smlouvy a zákona o registru
smluv a smluvní strany toto zpracování osobních údajů umožní a vyjadřují s tímto
zpracováním výslovný souhlas. Poskytnuté osobní údaje budou využity výhradně pro účely
realizace této smlouvy a zákona o registru smluv v souladu s platnou legislativou.

9.7. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, oba s platností originálu, 
z nichž každý z účastníků rámcové smlouvy obdrží po jednom stejnopise. 

Součástí této rámcové smlouvy jsou Přílohy č. 1-2. 

V Ostravě dne 7. 12. 2o 1:8 

,.,, ., ;. 
:c� 

......................... •·-� 

/ 

Mgr. Z vá, předseda představenstva 

Ve Frýdku-Místku dne 

�;, �'�.-"'l�;;,-:crr,,_� 
�I,,�·"' i-�Jt;,;, 

- r;, � .t!I P.� '-.el 'ff./: 

· 5 -12- 2018

lln"-!1'X'!-!'-,,. ... =· .,J 
Ostrovsl<r, 9,') 1 

738 O I FR'Ý'Ot-: ;(.t-1ii$TEK@

................................
Za objednatele 
Ing. Svatopluk Eliáš, člen p tva 

Stránka 5 z 5 




